



ELAZAR PIMENTEL

Program Manager - Coach Laboral

Líder de Proyectos con más de 20 años de experiencia en transformación tecnológica y operativa, tanto en el sector público como en empresas multinacionales. Especializado en gestionar proyectos complejos, integraciones, transiciones con enfoque en eficiencia, continuidad operativa, liderazgo de equipos.

CONTACTO

+54.911.3799.0312
Elazar.Pimentel@gmail.com
Buenos Aires, Argentina.
[linkedin.com/in/elazarpimentel](https://www.linkedin.com/in/elazarpimentel)

EDUCACION

Ingeniería en Inteligencia Artificial –
Universidad de Palermo (En curso)
Coaching Ontológico – Axion Training,
Finalizado.
Licenciatura en Ciberseguridad –
Universidad de Palermo (2020 – 2023)
Ciencias de la Computación – edX Harvard
CS50

CERTIFICACIONES

- MCSE
- CCNA
- EnCase y FTK (Digital Forensics)
- Gestión de Proyectos (CoderHouse)
- Desarrollo Full-Stack (CoderHouse)
- Gestión de Producto Digital (Digital House)
- Metodologías Ágiles Scrum (CoderHouse)

CONOCIMIENTOS

Liderazgo de Proyectos
Gestión de Producto Divisiones Regionales de Soporte de Litigio
Implementación de Soluciones de Continuidad de Negocios
Soporte de Litigio e Informática Forense
Coaching y Desarrollo de Talento Interno
Herramientas Cloud y Soluciones de Virtualización
Metodologías Ágiles y Herramientas de Gestión de Proyectos
Conocimientos en IA (modelos, herramientas y frameworks)
Infraestructura TI, Redes, Seguridad de la Información y Seguridad Informática

IDIOMAS

Español Nativo
Inglés Nativo

EXPERIENCIA PROFESIONAL

PROGRAM MANAGER

Estratega Tecnológico y Líder de Proyectos, Gobierno de la Ciudad de Buenos Aires, 2016 - Actualidad.

- Lídero proyectos de movilidad inteligente e infraestructura tecnológica.
- Coordino equipos multidisciplinarios en entornos públicos complejos.
- Gestiono licitaciones, pliegos técnicos y presupuestos de gran escala.
- Aplico inteligencia artificial para optimizar el análisis de datos.
- Impulso la toma de decisiones basada en información precisa y en tiempo real

CONSULTOR SENIOR

Proyectos de Infraestructura & Seguridad de Información 3CS-Consulting (América del Norte, Central y del Sur), 2009 - 2016.

- Encabecé la planificación de proyectos de infraestructura tecnológica en América del Norte, Central y del Sur.
- Aporté soluciones orientadas a la mejora de procesos, incrementando la eficiencia operativa reduciendo riesgos asociados a la información.
- Colaboré en casos de e-discovery, desarrollando sistemas de recolección y clasificación de datos con foco en precisión.

DIRECTOR DE OPERACIONES

HK Security Services, 2011 - 2016.

- Dirigí integralmente la operación de la empresa, liderando 25 administrativos y más de 350 colaboradores.
- Implementé mejoras en eficiencia operativa y optimización de recursos.
- Logré un crecimiento del 200% de la compañía en cuatro años.
- Garantizaba el cumplimiento de normas de seguridad industrial y legislación vigente.
- Fortalecí procesos internos y aseguré altos estándares de calidad y servicio.

DIRECTOR TI

FTI Inc – Miami, FL LATAM, 2005 - 2011.

- Supervisé las operaciones TI en América Latina.
- Realicé auditorías, takeovers, planes de contingencia e informática forense.
- Implementé soluciones tecnológicas escalables y seguras.
- Introduje mejores prácticas para aumentar la eficiencia operativa.
- Gestioné equipos regionales y coordiné proyectos transversales.

DIRECTOR DE TECNOLOGIA LEGAL Y TI PARA AMERICA LATINA

Kroll Inc – Miami, FL, 1997 - 2005.

- Diseñé e implementé estrategias tecnológicas para toda la región.
- Lideré auditorías y desarrollé planes de contingencia tecnológicos.
- Coordiné con el liderazgo ejecutivo la alineación entre tecnología y negocio.
- Establecí estándares de gobernanza y mejores prácticas en TI.
- Promoví la mejora continua en procesos y soluciones tecnológicas.

EXPERIENCIA ADICIONAL

Coaching Ejecutivo: Desarrollo de habilidades de liderazgo y gestión de cambio
Mentoría en Fullstack Development